
 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V Y S VĚT L E NÍ ,  Z M ĚN A  A  D O P L NĚ N Í  Z A D Á V A C Í  D OK U ME NT A C E  Č .  2 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

PARKOVACÍ DŮM POLNÍ  
____________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na 
stavební práce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Architektonicky – stavební řešení 
 
Dotaz č. 1 
Pol. č. 8 – nedokážeme identifikovat, k jakým činnostem (plochám) jsou spočítány kubatury na odvoz 
výkopku. Prosím o doplnění. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel k položce č. 8 doplnil popis ploch. 

 
8 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  

do 10 000 m 
m3 1 

221,18000 
  0,00 

  
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

  
Piloty : 88*0,64 

 
56,32000 

  

  
Piloty : 28*0,28 

 
7,84000 

  

  
Piloty : 224*0,64 

 
143,36000 

  

  
Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 136,00000 

 
136,00000 

  

  
Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 483,99000 

 
483,99000 

  

  
hlavice : (1,5*1,5*1,2)*36 

 
97,20000 

  

  
Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 1289,00000*0,23 

 
296,47000 

  

 
 
Dotaz č. 2 
Pol. č. 10 – v této položce jsou ukládány na skládku výkopky z hloubení rýh a jam a z podkladních vrstev 
stávajícího parkoviště? Pokud tomu tak je, pak výpočet pro kubaturu podkladních vrstev je špatně (chybí 
vynásobení tloušťkou vrstvy). Ovšem tento výkopek je také třeba odvézt (viz pol. 8), ale kubatury jsou 
zcela odlišné. Prosím tedy zadavatele, aby uvedl kubatury vytěžené s kubaturami na odvoz a uložení na 
skládku do souladu. 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
Zadavatel k položce č. 8 doplnil výpočty a k položce č. 10 uvedl odkaz. 
 
10 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 1 

221,18000 
  0,00 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 1221,18000 

 
1 

221,18000 

  

 
 
Dotaz č. 3 
Piloty – chybí položka pro odvoz a uložení zeminy z vrtů pro piloty. Prosím o doplnění. 

 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel v položkách soupisu prací č. 9 a 10 doplnil odvozy a ukládku s odkazem na výpočty v položce 

č.8. 

9 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku 
 
 přes 100 m3, z horniny 1 až 4 

m3 1 
221,18000 

  0,00 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 1221,18000 

 
1 

221,18000 

  

10 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 1 
221,18000 

  0,00 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 1221,18000 

 
1 

221,18000 

  

 
Dotaz č. 4 
Pol. č. 248 – pro tuto položku je neobvyklá měrná jednotka – hod. Lze dodat výkaz výměr pro vodorovné 

značení v jednotkách pro tuto činnost obvyklých (m, m2)? 

 
Odpověď na dotaz č. 4 
Zadavatel nahradil položku č. 248 položkami č. 252, 253, 254 a 255. Do nich bylo rozepsáno značení v bm 

a m2 pro lepší nacenění. 
 
252 915711 D+ M Vodorovné značení dělicích čar 15 cm m 594,00000   0,00 

  
Parkovací čára šíře 150 mm 

  
Použitý materiál bude vyhovovat pro použití na navržený systém pro přímo pojížděné izolace (stěrkový systém) viz. 
technická zpráva   
1.NP : 190 

 
190,00000 

  

  
2.NP : 130 

 
130,00000 

  

  
3.NP : 130 

 
130,00000 

  

  
4.NP : 144 

 
144,00000 

  

253 915712 D+M Vodorovné značení š.25 cm m 298,00000   0,00 

  
Středová čára, šíře 250 mm 

  
Použitý materiál bude vyhovovat pro použití na navržený systém pro přímo pojížděné izolace (stěrkový systém) viz. 
technická zpráva   
1.NP : 60 

 
60,00000 

  

  
2.NP : 80 

 
80,00000 

  

  
3.NP : 80 

 
80,00000 

  

  
4.NP : 78 

 
78,00000 

  

254 91572114 D+M Vodorovné značení ostatní piktogramy, barva bílá m2 13,74200   0,00 

  
Použitý materiál bude vhodný pro použití na navržený systém přímopojížděné izolace (stěrkový systém) viz technická zpráva 

  
Imobilní : 6*0,636 

 
3,81600 

  

  
Kočárek : 2*0,975 

 
1,95000 

  

  
Šipky : 8*0,997 

 
7,97600 

  

255 9157213 D+M Vodorovné značení zeber m2 52,50000   0,00 

  
Použitý materiál bude vyhovovat pro použití na navržený systém pro přímo pojížděné izolace (stěrkový systém) viz. 
technická zpráva   
1.NP : 13 

 
13,00000 

  

  
2.NP : 15 

 
15,00000 

  



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

  
3.NP : 15 

 
15,00000 

  

  
4.NP : 9,5 

 
9,50000 

  

 
Zdravotně technické instalace 

Dotaz č. 5 
V projektové dokumentaci se nezobrazuje v celé velikosti výkres „D.1.4.b-10 Vodovodní přípojka 

schéma“. Prosím o jeho zaslání ve 100% velikosti. 

Odpověď na dotaz č. 5 
Zadavatel doplnil výkres, který se zobrazuje správně. 

 
Dotaz č. 6 
Po stažení souboru se zadáním zakázky nelze otevřít technickou zprávu – D.1.4.1.a. Prosím o její zaslání 

jako samostatného soubor.  

Odpověď na dotaz č. 6 
Zadavatel doplnil technickou zprávu, která se zobrazuje správně. 

 
Dotaz č. 7 
Pol. č. 5 – je správně uveden výpočet pro vodoměrnou šachtu (34*1,2*0,6)? O jaký protlak se jedná 
(1,2*2,5*2)? Prosím o vysvětlení a upřesnění. 
 
Odpověď na dotaz č. 7 
Zadavatel opravil položku č. 5 dle projektové dokumentace. V popisu položky byla chyba a výměra rovněž 
opravena. 
 

5 131201202R00 Hloubení zapažených jam a zářezů do 1000 m3, v hornině 3, strojně, s 
ručním dočištěním 

m3 443,30840   0,00 

  
s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přemístěním výkopku ve výkopišti a dále buď s 
přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od kraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek 

  
pažení svahováním 

  
Retenční nádrž včetně svahování : 7,6*5,59*5,1+5,6*2,5*5,1+5,6*2,5*7,6 

 
394,46840 

  

  
Voda přípojka, Vodoměrná šachta : (34*1,4*0,9)+(1,2*2,5*2) 

 
48,84000 

  

 

Dotaz č. 8 
Pol. č. 7, 8 – ve výpočtu pro kubaturu přípojky vody v obou položkách chybí ještě jeden rozměr – hloubka. 
Prosím o opravu. V položce č. 8 je jiná výměra pro přípojku kanalizace než v pol. č. 7. Zde by měly být obě 
hodnoty stejné, jedná se o příplatek k pol. č. 7. Prosím o opravu. 
 
Odpověď na dotaz č. 8 
Výměry byly opraveny v obou položkách. 
 
7 132201212R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně  m3 340,96600   0,00 

  
zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od 
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. 

  
Splašková : (3+9+15+1,75+1,75+4+2,5+,5+4,5)*0,8*1,6 

 
53,76000 

  

  
Voda : 18,2*1,4*1,2 

 
30,57600 

  



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

  
Přípojka kanalizace : 8,0*1,1*5,3 

 
46,64000 

  

  
PŘÍPOJKA VODA : (4,6+7,1)*1,1 

 
12,87000 

  

  
Dešťová : 
(5+8+2+4,5+1,5+7+2+1+4+3+2+7+1,5+6,5+37,5+4+15+3,5+9+3+9+9+9)*,8*1,6 

 
197,12000 

  

8 132201219R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3,   m3 340,96600   0,00 

  
zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od 
podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 340,96600 

 
340,96600 

  

Dotaz č. 9 
Chybí položky pro odstranění stávajícího povrchu komunikace při provádění vodovodní přípojky. Prosím 
doplnit vč. navazujících položek (odvoz, uložení s poplatkem). 
 
Odpověď na dotaz č. 9 
Opraveno v položkách č. 18 a 57. 
Odvoz a uložení na skládku je řešeno v položkách č. 124,125,126. 
  

18 460030073R00 Bourání živičných povrchů tl. vrstvy 10 - 15 cm m2 6,44000 
  

4,6*1,4 
 

6,44000 

57 919735113R00 Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 100 do 
150 mm 

m 12,00000   0,00 

  
včetně spotřeby vody 

  
2*(4,6+1,4) 

 
12,00000 

  

124 979081111R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km t 5,08300   0,00 
  

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku. 

125 979081121R00 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km t 50,83000   0,00 

126 979990101R00 Poplatek za skládku směsi betonu a cihel do 30x30 cm t 5,08300   0,00 
  

včetně vybouraných povrchů vozovky 

 

Dotaz č. 10 
Pro znovuobnovení konstrukce vozovky je uvažována pouze jedna živičná vrstva ACO v tl. 60 mm. Ale 
v objektu přeložky veřejného osvětlení jsou vrstvy dvě, ale zase chybí vrstva z KSC. Prosím zadavatele o 
sladění nových konstrukčních vrstev vozovky po překopech v obou objektech.  
 
Odpověď na dotaz č. 10 
Opraveno v rozpočtu a dáno do souladu s projektovou dokumentací – pol. č. 22,23 a 26. 
 
22 567132115R00 Podklad z kameniva zpevněného cementem SC C8/10, tloušťka po 

zhutnění 200 mm 
m2 4,60000   0,00 

  
bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou 

  
4,6*1 

 
4,60000 

  

23 577131111R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 
11+, tloušťky 40 mm, plochy přes 1000 m2 

m2 4,60000   0,00 

26 565176111U00 Asf beton podkl ACP22 tl100mm -3m m2 4,60000   0,00 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 23 : 4,60000 

 
4,60000 

  

 

 
 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz č. 11 
Uchazeč ocení retenční nádrž dle přiloženého soupisu prací (pol. č. 115, 116), i když se v projektové 
dokumentaci objevují jiné rozměry a kubatur. Uvažuje uchazeč správně? 

Odpověď na dotaz č. 11 
Ano, uchazeč se drží v tomto případě soupisu prací. 

 

Silnoproudá elektrotechnika 

Dotaz č. 12 
Pol. č. 2 – ve výpočtu zásypu el. přípojky je chyba. Délky nejsou v závorce. Prosím o opravu. 

Odpověď na dotaz č. 12 
Provedena oprava výkazu výměr. 
 

2 174101102R00 Zásyp sypaninou se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním 
povrchu zásypu s ručním zhutněním 

m3 6,83460   0,00 

  
z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, 

  
SLP + přívod závorový systém : 6,75*0,5*1,2 

 
4,05000 

  

  
Přípojka el. : (1,5+19,5+2,4)*,35*0,34 

 
2,78460 

  

 

Ostatní a vedlejší náklady 

Dotaz č. 13 
V ostatních a vedlejších nákladech postrádám položku pro vypracování realizační dokumentace. Může 
tuto položku zadavatel doplnit?  

Odpověď na dotaz č. 13 
Do oddílu uznatelných nákladů byla doplněna pol. č. 6. 
 

6 004111020R Vypracování projektové dokumentace  Soubor 1,00000   0,00 
  

Náklady spojené s vypracováním realizační  dokumentace 

 

Dotaz č. 14 

Rozpočet neobsahuje položky pro odstranění ohraničení parkoviště z betonových svodidel a pro 
odstranění stávajícího závorového systému vč. kabeláže. Prosím zadavatele o vyjádření a příp. doplnění 
položek. 

Odpověď na dotaz č. 14 
Demontáž betonových svodidel i odstranění stávajícího závorového systému vč. kabeláže provede 
zadavatel vlastními silami. 

 

Dotaz č. 15 

Skladba S7 – ve specifikacích je navržena fólie TPO tl. 2 mm, spádová vrstva z EPS 150 a tepelná izolace 
z EPS 150 tl. 80 mm, parozábrana asf. modifikovaný pás. 

V položkovém rozpočtu je pouze fólie PVC tl. 1,5 mm, tepelná izolace chybí. 

Skladba S9 - ve specifikacích je navržena fólie TPO tl. 2 mm, tepelná izolace z minerální vaty, parozábrana 
– není specifikována 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V položkovém rozpočtu je fólie PVC tl. 2 mm, tepelná izolace z minerální vlny tl. 80 mm, parozábrana 
chybí. 

Co tedy platí, prosím o upřesnění skladeb. 

Odpověď na dotaz č. 15 
V soupisu prací byl opraveny nebo doplněny položky s výkazy výměr v souladu s PD.  
 
277 283220 D + M Fólie tl. 2,0,TPO m2 348,83200   0,00 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 271 : 348,83200 

 
348,83200 

  

278 2832201 D+M Fólie TPO tl. 2,0 mm m2 24,94000   0,00 
  

Odkaz na mn. položky pořadí 273 : 24,94000 
 

24,94000 
  

 
284 6315140 D+M Deska z minerální plsti ISOVER UNI tl. 80 mm m2 373,77200   0,00 

  
S  09 

  
S 07 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 278 : 24,94000 

 
24,94000 

  

  
Odkaz na mn. položky pořadí 271 : 348,83200 

 
348,83200 

  

 
285 6354 D+M spádová vrstav EPS 20-95mm m2     24,94000   0,00 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 278 : 24,94000 

 
24,94000 

  

 
281 713111231RK2 Montáž tepelné izolace stropů parotěsná zábrana stropů shora s 

přelepením spojů, včetně dodávky fólie 
m2 383,43200   0,00 

  
včetně dodávky fólie a spojovacích prostředků.   
Odkaz na mn. položky pořadí 277 : 348,83200 

 
348,83200 

  

  
7,5+2+2+3+5,3+2,2+1,2+11,4 

 
34,60000 

  

 
269 62852010R pás izolační z modifikovaného asfaltu natavitelný; nosná vložka skelná 

tkanina; horní strana jemný minerální posyp; spodní strana PE fólie; tl. 4,0 
mm 

m2 28,68100   0,00 

       

  
24,94*1,15 

 
28,68100 

  

 
265 711141559RT1 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením vodorovná, 1 

vrstva, bez dodávky izolačních pásů,   
m2 24,94000   0,00 

  
střecha nad schodištěm 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 273 : 24,94000 

 
24,94000 

  

 

Dotaz č. 16 

SO 01.1 Stavební a konstrukční část 

Dle Technické zprávy a výkresů „D.1.1.b-08_Řez A-A, Řez B-B“ a „D.1.1.b-09_Řez C-C, Řez D-D“ (viz 
skladby konstrukcí podlah S01, S02, S03) se předpokládá, že bude vytvořen hutněný násyp s horním lícem 
cca 540 mm pod niveletou podlahy v 1.NP. 

Budování násypu bude probíhat v závislosti na povětrnostních podmínkách z vhodných zemin (zeminy 
stabilizované vápnem nebo cementem, nebo štěrkopísky) určených geologickým (geotechnickým) 
dozorem. 

Násyp se bude tvořit po jednotlivých vrstvách tl. max.500 mm (stabilizované zeminy) nebo 300 mm 
(štěrkopísky). Prvních cca 450 mm násypu není materiálově určeno. Od hloubky 740 mm pod nivelitou 
podlahy je požadováno použití drceného kameniva. Na hutněnou pláň bude uloženo drcené kamenivo 
frakce 32-63 mm v celkové tloušťce 200 mm. Další vrstva bude tvořena drceným kamenivem frakce 0-32 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

mm v tloušťce 250 mm. Po hutnění se uloží v tloušťce 40 mm kamenivo frakce 4-8 mm. Poslední vrstva je 
požadována z tzv. minerálního betonu frakce 0-4mm tl. 50 mm. 

Ve výkazu výměr „001/1 - Architektonicky - stavební řešení“ položky pro vytvoření násypu pod podlahy 
dle konstrukce S01, S02, S03, S10 z kameniva drceného fr. 32-63 mm, fr. 0-32 mm, fr. 4-8 mm a 
minerálního betonu však nejsou. Chybí položky pro stabilizace zeminy vápnem nebo cementem dle PD. 

Množství kameniva, uvedené v položce č.16 – „štěrkodrť frakce 0,0 až 63,0 mm; třída C; Jihomoravský 
kraj“ je dle PD nedostačující. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení a o doplnění výše uvedených položek do výkazu výměr „001/1 - 
Architektonicky - stavební řešení“. 

 
Odpověď na dotaz č. 16 
V soupisu prací byly opraveny nebo doplněny položky s výkazem výměr v souladu PD. 
 
 

4 131201112R00 Hloubení nezapažených jam a zářezů do 1000 m3, v hornině 3, hloubení 
strojně 

m3 483,99000   0,00 

  
kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným 
nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje 
jámy nebo s naložením na dopravní prostředek, 

  
949*0,51 

 
483,99000 

  

5 131201209R00 Hloubení zapažených jam a zářezů příplatek za lepivost, v hornině 3,   m3 483,99000   0,00 
  

s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případně nutným přemístěním výkopku ve výkopišti a dále buď s 
přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od kraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 483,99000 

 
483,99000 

  

 
 

8 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  
do 10 000 m 

m3 1 
221,18000 

  0,00 

  
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 

  
Piloty : 88*0,64 

 
56,32000 

  

  
Piloty : 28*0,28 

 
7,84000 

  

  
Piloty : 224*0,64 

 
143,36000 

  

  
Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 136,00000 

 
136,00000 

  

  
Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 483,99000 

 
483,99000 

  

  
hlavice : (1,5*1,5*1,2)*36 

 
97,20000 

  

  
Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 1289,00000*0,23 

 
296,47000 

  

9 167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku 
 
 přes 100 m3, z horniny 1 až 4 

m3 1 
221,18000 

  0,00 

 
 
 
10 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 1 

221,18000 
  0,00 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 1221,18000 

 
1 

221,18000 

  

 
 
17 58341005.AR kamenivo přírodní drcené frakce 4,0 až 8,0 mm; třída B t 87,65200   0,00 

  
1289*0,04*1,7 

 
87,65200 

  

18 583417004R kamenivo přírodní drcené frakce 0,0 až 32,0 mm; třída B t 547,82500   0,00 
  

1289*0,25*1,7 
 

547,82500 
  

19 583419004R kamenivo přírodní drcené frakce 32,0 až 63,0 mm; třída BI t 484,02740   0,00 
  

Podkladní vrstva : 1289*0,2*1,7 
 

438,26000 
 

  
Zásyp hlavic kolem sloupů : 18*1,76*0,4*1,7 

 
21,54240 

 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

  
Zásyp hlavic kolem sloupů : 11*1,76*0,3*1,7 

 
9,87360 

 

  
Zásyp hlavic kolem sloupů : 7*2,01*0,6*1,7 

 
14,35140 

 

14 5661112 Rozprostření kameniva na plochu s dopravou a se zhutněním po vrstvách m2 1 
289,00000 

  0,00 

  
Pol.16 

  
Pol.17 

  
Pol.18 

  
1289 

 
1 

289,00000 

  

 
Dotaz č. 17 

SO 01.1 Stavební a konstrukční část. 

U pol.č. 10 – „Poplatky za skládku horniny 1- 4“ výkazu výměr „001/1 - Architektonicky - stavební řešení“ 
je uvedeno špatné množství. Ve výkazu výměr položky je do celkového množství započítáno množství z 
pol.č.2 – „Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, 
tloušťka vrstvy 230 mm“, které je však uvedeno v m2, aniž by toto množství znásobily tloušťkou vrstvy. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení a o opravu množství položky č.10 výkazu výměr „001/1 - Architektonicky 
- stavební řešení“. 

 
Odpověď na dotaz č. 17 
Výkaz výměr v položce č. 10 byl opraven v souladu s PD. 
 
10 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 1 

221,18000 
  0,00 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 8 : 1221,18000 

 
1 

221,18000 

  

 
Dotaz č. 18 

Složka „D.1.4.1 – ZTI“ Zadávací dokumentace obsahuje soubor „D.1.4.1.a-Technická_zpráva“, který se 
nedaří otevřít, protože je poškozený.  

Výkres „D.1.4.1.b-10_Vodovodní_přípojka_schéma“ jen částečně zobrazuje podélný profil, kladečské 
schéma, vodoměrnou šachtu. 

Žádáme zadavatele o zaslání opravených výše uvedených souborů. 

 
Odpověď na dotaz č. 18 
Požadovaná technická zpráva je přiložena – také viz. odpověď na dotaz č. 6. 
 

Dotaz č. 19 

Ve výkazu výměr „001/2 - Zdravotně technické instalace“ v odd. „Trubní vedení“ je uvedena pol. č. 40: 

40 831452121R00 Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 
% DN 800 

m 7,00000 

 
V odd. „Potrubí z trub kameninových“ je však uvedena dodávka kameninových trub a tvarovek DN300: 

52 59710699.AR trouba kameninová hrdlová; DN 300,0 mm; l = 2500,0 mm; třída 160; spoj C; FN 48 kN/m m 7,50000 

53 597109510R oblouk kameninový 30,0 °; DN 300,0 mm; spoj C; třída 160; FN 48 kN/m kus 4,00000 

 
K dodávce kameninových tvarovek (oblouků) chybí položka montáže. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení a o opravu výkazu výměr. 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

Odpověď na dotaz č. 19 
Výkaz výměr i text položek byl v soupisu prací opraven a doplněn v souladu s projektovou dokumentací. 
Položka montáže kameninových tvarovek je obsažena v položce č. 41. 
 
41 83145212 Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním 

výkop sklon do 20 % DN300 
m 7,00000   0,00 

  
Včetně montáže kameninových oblouků   
7 

 
7,00000 

  

 

53 59710699.AR trouba kameninová hrdlová; DN 300,0 mm; l = 2500,0 mm; třída 160; 
spoj C; FN 48 kN/m 

m 7,00000   0,00 

  
7,0 

 
7,00000 

  

54 597109510R oblouk kameninový 30,0 °; DN 300,0 mm; spoj C; třída 160; FN 48 kN/m kus 4,00000   0,00 
  

1+2+1 
 

4,00000 
  

 
Dotaz č. 20 

Ve výkazu výměr „001/2 - Zdravotně technické instalace“ je uvedena položka č.33 – „Montáž šachty 
vodoměrné a revizní plastové hranaté“: 

33 893152111R00 Montáž šachty vodoměrné a revizní plastové hranaté kus 1,00000 

 
Položka pro dodávku vodoměrné šachty ve výkazu výměr však chybí!!! 
Žádáme zadavatele o vysvětlení a o opravu výkazu výměr. 
 
Odpověď na dotaz č. 20 
Dodávka a montáž vodoměrné šachty je obsažena v položce č. 34 a 47 výkazu výměr.  

34 893152111R00 Montáž šachty vodoměrné a revizní plastové hranaté kus 1,00000   0,00 
  

Včetně zřízení podkladního betonu v tl. 10 cm vyztuženého sítí 8/100/100. 
   

  
1 

 
1,00000 

  

 
47 28697260R šachta vodovodní tvar obdélníkový, s průchodkami; materiál PP+PE; bez 

žeber a výztuh; l = 1200,0 mm; š = 900 mm; h = 1 500,0 mm; poklop 
pochůzný 

kus 1,00000   0,00 

  
1 

 
1,00000 

  

 
Dotaz č. 21 

Ve výkazu výměr „001/2 - Zdravotně technické instalace“ jsou uvedeny položky č. 115 – č.118 pro 
dodávku a montáž nové retenční nádrže a přístupové šachty: 
115 2345 D + M nádrž retenční  prefabrikovaná, vodonepropustný beton C 35/45 ks     1,00000   0,00 

  
RN 01, hmotnost do 40t 

  
Rozměry 3,1x5,0x3,4 

  
Dle projektové dokumentace 

116 2346 D + M prefa krycí deska retenční nádrže, Vodonepropustný beton C 
35/45 XD 1 

ks     1,00000   0,00 

  
 KD 01, hmotnost do 15 t 

  
Dle projektové dokumentace 

  
1 

 
1,00000 

  

117 2347 D + M přístupová šachta, beton C 35/45 XD1 ks     1,00000   0,00 
  

KD 02, hmotnost do 3t 
  

Dle projektové dokumentace 
  

1 
 

1,00000 
  

118 2348 D+ M víko přístupové šachty, zatížení C250 ks     1,00000   0,00 
  

Dle projektové dokumentace 
  

1 
 

1,00000 
  



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

Zadávací dokumentace výkresy retenční nádrže a přístupové šachty však neobsahuje!!! 

Žádáme zadavatele o zaslání projektové dokumentace na retenční nádrž a přístupovou šachtu. 

 
Odpověď na dotaz č. 21 
Zadavatel sděluje, že tyto prvky jsou obsaženy ve výkresech č. D.1.2.b.-04, D.1.2.b.-09, D.1.2.b.-10, 

D.1.2.b.-12.  

 
Dotaz č. 22 

Na výkrese D.1.2.b-14 Přehled prvků se domníváme, že v tabulce výpisu prvků jsou prvky skeletu uvedeny 
s chybnými rozměry nebo s nulovou výměrou. Jedná se především o prvky: P 14, P 20, P 26, P 32, ZP 14, 
ZP 26, W 01-08, W 10. 
 
Žádáme zadavatele o prověření rozměrům prefabrikovaných prvků. 

 

Odpověď na dotaz č. 22 
U prvků W 01-08, W 10 byla chyba ve strojovém výpisu SW BIM. Obvodový kvádr prvku je stanovován 

automaticky SW BIM. Pro prvky, které nejsou rovnoběžné s žádnou prostorovou osou (X, Y, Z) se vypisuje 

prostorový obvodový kvádr. Doporučujeme zpracovateli CN rozměry jednotlivých prvků také ověřit 

v půdorysech, řezech a pohledech. Opravený výkres D.1.2.b-14 je přiložen. 

 

Dotaz č. 23 

Ve výkazu výměr oddíl 2 – Základy a zvláštní zakládání nejsou uvedeny položky pro ocenění vrtaných 
hlavic průměru 1500 a 1600 mm. Konkrétně chybí tyto počty kusu hlavic: 
 
Hlavice průměr 1500 mm v.1,2 m ks 30,00000 
Hlavice průměr 1600 mm v. 1,4 m ks 6,00000 
Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr. 
 
Odpověď na dotaz č. 23 
Soupis prací byl doplněn o položky č. 24, 38 a 39 i s výkazem výměr v souladu s PD.  

24 264212311R00 Vrty velkoprůměrové nezapažené, svislé průměr přes 1250 do 1650 mm, 
hloubka 0 - 5 m, hornina třídy 2 

m 52,82000   0,00 

  
Hlavice 1500 : 18*(2,2-0,54) 

 
29,88000 

  

  
Hlavice 1500 : 6*(1,84-0,54) 

 
7,80000 

  

  
Hlavice 1600 : 5*(2,4-0,54) 

 
9,30000 

  

  
Hlavice 1600 : 2,04-0,54 

 
1,50000 

  

  
Hlavice 1500 : 2*(2,71-0,54) 

 
4,34000 

  

 
38 2753512 D+M Bednění vetknutí sloupů - zřízení, bednicí materiál m2 104,40000   0,00 

  
Hloubka kalicha 0,8 : 30*(0,64+0,64+0,48+0,48+0,48) 

 
81,60000 

  

  
Hloubka kalicha 1,0 : 6*(1+1+0,6+0,6+0,6) 

 
22,80000 

  

 
39 2753513 Bednění vetknutí sloupů - odstranění m2 104,40000   0,00 

  
Včetně očištění, vytřídění a uložení bednícího materiálu. 

  
Odkaz na mn. položky pořadí 38 : 104,40000 

 
104,40000 

  

 
  



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

Zadavatel účastníkům poskytuje aktualizovanou přílohu zadávací dokumentace, a to výkaz výměr a 
technickou zprávu, přehled prvků R1 a přílohu vodovodní přípojka schéma. S ohledem na charakter 
poskytnutého vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace, zadavatel současně prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek a tímto mění čl. X. zadávací dokumentace a čl. V. výzvy k podání nabídky 
následovně:  

 

PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek: 20.02.2020 do 09:00 hod.  

 

 

V Brně, dne 03.02.2020 

 

 

 
 

 Bc. Milena Bartíková 

 
specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 

Přílohy: 

1) D.1.2.b-14 Přehled prvků_R1 
2) D.1.4.1.a-Technická_zpráva 
3) D.1.4.1.b-10_Vodovodní_přípojka_schéma 
4) D.1.4.5. Slaboproud 
5) Výkaz výměr Parkovací dům Polní - Revize 1 
 


		2020-02-03T16:40:14+0100




